

Schifteforretning efter Jens Pedersen Møllers  
Moder, som boede og døde i Edslev Mølle.

Anno 1729 d. 30. Sept. var ieg underskrefen Jens Andersen Ridefoged ved Constantinsborg paa Høyædle og Velædle Grevskabets Veigne med tiltagne 2de Mænd, navn Michel Ollufsen af Edslef og Søren Andersen af Edslef forsamlet udi Edslef Mølle, som Jens Pedersen nu bebor, for at skifte og deele hvis som fandtes efter fornæfnte Jens Pedersen Møllers salig Moder Johanne Jensdatter, hvor da og til samme Tiid indfant sig Jens Jensen af Toustrup, som have dend salig Kones Datter Kirsten Pedersdatter, da hendes Mand Jens Jensen med Jens Pedersen Møller paa hans Konis Veigne saaleedes blev accorderet og forenet om den Arvepart, som hands Kone Kirsten Pedersdatter kunde med rette tilkomme efter hindes salig Moder nemlig:

1. Skal Jens Jensen af Toustrup nyde den boende Eye med ald sin Rettighed, som dend salig Kone eyede udi Michel Ollufsens Gaard i Edslef, fra dato at regne, og maae giøre sig dend Rettighed saa nøttig som hand best ved og kand.
2. Saa og nyde og tiltræde forbemelte Jens Jensen half Parten af dend Gaard i Toustrup, som Peder Nielsen bebor, den halfve part af, den anden halfve Part bruges til Toustrup Mølle, saa og foruden 2de Gadehuse, der ligger paa fornæfnte Gaards Grund, som hand skal nyde half parten af og paa samme Maade som talt er om boende Eyet i Michel Ollufsens Gaard i Edslef, og giøre sig den halve Part af denne Gaard og ? som, saa nøttig og brugelig, som hand og hans Arvinger best ved og kand, saa Jens Jensen dermed paa hands Konis Kirsten Pedersdatters Veigne ere i alle optænkelige Maader fornøyet, for dend Arvepart, som hands Kone kunde tilfalde efter hindes sal. Moder, og som stemplet Papiir nu ikke var tilstøde, lover Jens Jensen, saa snart denne Contract vorde oversat, som dend nu er indrettet at underskrive og hans kiære Svoger Jens Pedersen derfor fulkomme afkald giver for ald den Lod og Arvepart, som ieg paa min Kones Veigne kunde have at fordre efter hindes sal. Moder. Til det ydermeere bekræftes haver ieg ombedet fulmægtigen Jens Andersen ved Constantinsborg, samt Michel Ollufsen af Edslef og Søren Andersen af Edslef, alle med mig vil underskrive, hvilket og skal og er saa dette Skifte til Ende-bragt.